v) Hac ex ratione cribrare triticum labor pulmonibus inimicus audit apud MORGAGNUM *Epiſt. 21. art. 34.*

w) Cl. METZGER ſententiam ſuam de non contagioſa morbi noſtri natura, quam antea propugnabat, experientia edoctus, mutavit. Vid. ej. *vermiſchte med. Schriften III Band p. 41.* Exempla, contagium phthiſicum probantia leguntur in libro cui titulus: *Der philoſophiſche Arzt IV St. p. 76. 77.*

ma x). Sunt alii, qui miasmatis vim atque ferociam nimis extollunt. Etiam hic mediam viam tutissimam esse persuasi sumus. Experientia enim nos edocuit, quod & pituitosa morbi nostri species & tuberculosa plane expertes sint contagii, quamdiu in purulentam speciem nondum abierint. Exulcerata quoque species, primis in suis stadiis periculo vacat; at tertia in periodo, in stadio colliquationis, quo sputa, transpiratio, & alvus foetorem manifestum, haud raro intolerabilem, spargunt, miasma comitem habet, & corpori in eadem atmosphæra, putridis exhalationibus foeta, moranti, communicari potest y). Hoc certo certius accidet, si prædispositio quædam in corpore jam adest fano z), & quidem si quis uno eodemque

x) LUIGI FRANCESCO CASTELLANI Prof. Mant. in singulari tractatu, qui 1773. prodit, affirmabat, Phthisin pulmonalem nec esse contagiosam, nec esse posse. Negat quoque contagiosam ejus naturam Ant. COCHI in *Discorsi Toscani Tom. II. n. 9.*

y) Præter multos alios, qui contagium phthificum agnoscunt, liceat aliquos allegare. GALENUS jam monuit: *Periculosum esse consuescere his, qui tabe tenentur, atque in totum cum omnibus, qui putridum adeo expirant, ut domicilia in quibus decumbunt, graviter oleant; de Febris L. 1. Cap. 3. Ed. Chart. Tom. VII. p. 108.* TULPIUS in *observ. med. Libr. II. Cap. XI. de Phthisi demortuo ita: Deterruit a sectione fætor tabidus: noxius forte non minus Medicis, quam ipsis consanguineis.* Apud V. SWIETEN *Comm. ad §. 1206. Ed. cit. Tom. IV. p. 72 legitur: certe juvenis ille phthificus, cujus modo mentionem feci, infecit sororem & ancillam, quæ ipsi in morbo assidue ministraverant.*

z) MORGAGNUS in *Op. cit. Ep. 22. art. 3. ita: Valsalva postquam juvenis in Phthisi periculum venit, ut in ejus scriptum est vita, cadavera istiusmodi morbis absumentorum minus quæsit. Ego vero, ut me tibi aperiam, illa fugi de industria adolescens, & fugio vel senex, tunc ut mihi, nunc ut studiose, quæ me circumstat, juventuti prospiciam.*

que lecto vel iisdem utitur vestibus cum ægroto, aut, matrimonii vinculis ei obstrictus, coitum hoc tempore, quod quidem nefas esset, celebraret.